РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2021                                                                                            № АГ-1646-п
О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Минусинск
В соответствии со ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа  город Минусинск Красноярского края, решением Минусинского городского Совета депутатов от 24.12.2012 №7-51р «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования город Минусинск», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Минусинска:

- до 25.11.2021 подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Минусинск,                 утвержденные решением Минусинского городского Совета депутатов                       от 24.12.2012 №7-51р «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования город Минусинск»;
- до 01.03.2022 обеспечить:

проведение процедуры рассмотрения предложений физических             и юридических лиц по внесению изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Минусинск;
рассмотрение подготовленного проекта внесения изменений                    в Правила землепользования и застройки городского округа город Минусинск на публичных слушаниях;

представление подготовленного проекта внесения изменений                  в Правила землепользования и застройки городского округа город Минусинск, по результатам рассмотрения на публичных слушаниях, в Администрацию города Минусинска.

2. Управлению архитектуры, градостроительства и землепользования Администрации города Минусинска (Норка) обеспечить проверку подготовленного проекта на соответствие требованиям технических регламентов, Генеральному плану городского округа город Минусинск, схеме территориального планирования Красноярского края.
3. Отделу по работе со СМИ и общественными объединениями Администрации города Минусинска (Чистякова) в течение десяти дней, с даты принятия настоящего постановления, опубликовать в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет:

- информационное сообщение о принятии решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Минусинск, утвержденные Решением Минусинского городского Совета депутатов от 24.12.2012 № 7-51р «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования город Минусинск»;
- состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Минусинска, утвержденный постановлением Администрации города Минусинска от  03.11.2017  № АГ-2210-п и Положение о комиссии, утвержденное постановлением Администрации города Минусинска от  22.08.2011 № 1386-п.
4. Установить, что предложения и замечания заинтересованных физических и юридических лиц по внесению изменения в Правила землепользования и застройки городского округа город Минусинск принимаются Комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Минусинска до 25.10.2021:

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

- в письменной форме в адрес Комиссии: 662600, г. Минусинск, ул. Гоголя, 68, 2 этаж, 4 каб.
  5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Кырова В.В.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города                                       подпись                                А.О. Первухин